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G İ R İ Ş 

Dişleri normal oklüzyonlu, ortodontik bölgeleri normal görünüm
lü olan bireylerden elde edilen profil uzak röntgen filmlerinden ya
rarlanılarak oluşturulan değerlerle karşılaştırılarak ortodontik anoma
lilerin tanı ve tedavi planlamaları yapılmaktadır. 

Büyüme ve gelişim dönemindeki çocuklarda büyüme ve gelişimin 
ilerlemesiyle tanı ve tedavi planlamalarında kriter olarak kullanılan 
normal değerlerinde değişebildiği belirtilmektedir (6, 7). 

Ortalama 7-8 yaşına kadar büyüme ve gelişimin büyük bir bölü
münü tamamladığı, bu yaşlarda hemen hemen erişkin yaştaki boyutla
rına ulaştığı belirtilen ön kafa tabanı; profil uzak röntgen filmlerinde 
referans düzlemi olarak kullanılabilmektedir (8, 15). 

Referans düzlemi olarak yararlanılan ön kafa tabanı uzunluğunun 
büyüme ve gelişimin etkisi ile değişmesi halinde; ön kafa tabanı üze
rine kurulan özellikle açısal normal değerlerin değişebileceği, bu açı
sal normal değerler aracılığı ile yapılan, anomalilerin yön ve şiddet
lerinin saptanmasında da hatalı sonuçlara varılabileceği kanısı uyana-
bilmektedir. 

( * ) Araştırma, G.Ü. Dişhek. Fakültesinde yapılmış olup; A.Ü. Dişhekimliği Fa-
kültesi'nin 1. Bilimsel Kongresinde tebliğ edilmiştir, 6 -11 Mayıs, 1985, An
kara. 

( * * ) G.Ü. Dişhek. Fak. Ortodonti Anabilim Dalı Ağr. Üyesi, Prof. Dr. 

(***) G.Ü. Dişhek. Fak. Ortodonti Anabilim Dalı Araştırma Gör. 
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Normal oklüzyonlu kızlarda ön kafa tabanı uzunluğunu belirleyen 
«SN» boyutunun bir yıl içerisindeki büyüme ve gelişimden etkilenip 
etkilenmediğinin araştırılması amacıyla bu uzun süreli araştırma ya
pıldı. 

MATERYAL VE METOD 

Dişleri normal oklüzyonlu (1, 2, 3) ve cephe ile profil görünümleri 
düzgün olan, 8-12 yaşları arasında 17 kız araştırmaya alındı. 

Araştırmaya alınan bireylerin birer sene aralıklı olmak üzere bi
linen yöntemlerle ikişer adet profil uzak röntgen filmleri elde edil
di (4,8,12). 

Ön kafa tabanı uzunluğunun saptanmasında, profil uzak röntgen 
filmlerinin çizimleri üzerinde «Sella» ve «Nasion» noktaları arasında 
oluşan «Sella - nasion(SN)» uzunluğundan yararlanıldı (6, 14), (Şekil 1). 

ŞEKİL 1 — Ön Kafa Tabanı Uzunluğunun Saptanmasında Kullanılan «SN» Boyutu. 
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Ön kafa tabanı uzunluğunun saptanmasında kullanılan SN boyutu 
0,5 mm. duyarlılığa kadar ölçüldü. 

Profil uzak röntgen filmlerinin çizimlerinde ve «Sella» ile «Na-
sion» noktaları saptanarak SN boyutunun ölçülmesinde bireysel hata 
olup olmadığıda kontrol edildi. Bireysel hata kontrolünün yapılmasın
da önce; birinci ve ikinci seneye ilişkin filmleri belirleyen ve yazıla
rak katlanmış kâğıtlardan bir tanesi torbadan çekildi. Hatta kontrolü
nün birinci seneye ilişkin filmlerde yapılması ortaya çıktıktan sonra 
ilgili filmler numaralandırıldı ve «Random Sayıları» cetveli aracılığıy
la on adet film belirlendi. On filmde yeniden çizim yapılarak «Sella» 
ve «Nasion» noktalarının yerleri işaretlendi ve SN boyutu 0,5 mm. du
yarlılığa kadar yeniden ölçüldü. 

Araştırmaya alınan normal oklüzyonlu kız bireylerin, araştırma 
başlangıcındaki kronolojik yaşlarına ilişkin ortalama ve standart sap
ma değerlerinin bulunmasında istatistiksel yöntemlerden yararlanıl
dı (5,9). 

İlk ve ikinci seneye ilişkin SN boyutu ortalama değerleri arasında
ki farkın önemli olup olmadığının saptanmasında, istatistiksel yön
temlerden olan «eşleştirilmiş-t» testinden yararlanıldı (5, 9). 

BULGULAR 

Uygulanan biyoistatistiksel yöntemle araştırmaya alınan normal 
oklüzyonlu 17 kız bireyin araştırma başlangıcındaki kronolojik yaş or
talamasının 10 yıl 4 ay olduğu bulundu (Tablo 1). 

TABLO I : Araştırmaya Alınan Bireylerin Araştırma Başlangıcındaki 
Kronolojik Yaşlarına (...yıl - ...ay) İlişkin Bulgular. 

n X Sd. Min. Max 

Normal Oklüz
yonlu Kızlar 

17 10-4 1 -5 8-1 12-6 

İlk seneye ilişkin 10 filmde yapılan bireysel hata kontrolünde SN 
boyutuna ilişkin ortalama değerlerin; birinci değerlendirmede 66,25± 
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TABLO II : Bireysel Hata Kontrolü. 

[İlk seneye ilişkin SN boyutu (mm) (n = 10)] 

X Sd. Min. Max. t 

I. Değerlendirme 66.25 1.40 64.00 68.00 

0.00 

II. Değerlendirme 66.25 1.44 64.00 68.00 

0.00 

Normal oklüzyonlu 17 kızın ön kafa tabanı uzunluğunu belirleyen 
SN boyutu ortalama değerinin ilk sene 66,59 ± 1,53 mm., ikinci sene 
ise 67,53 ± 1,48 mm. olduğu bulundu. İlk seneye ilişkin SN boyutu or
talama değeri ile ikinci seneye ilişkin SN değeri arasındaki farkın bi-
yoistatistiksel olarak önemli olup olmadığının saptanması amacıyla 
uygulanan «eşleştirilmiş-t» testinden elde edilen t = 4,947 değeri, 16 
serbestlik derecesinde ve % 1 seviyedeki t=2,921 olan tablo değe
rinden büyük bulundu. Buna göre normal oklüzyonlu kızlardaki SN bo
yutunun ortalama değeri arasındaki farkın önemli olduğu bulundu 
(t=4,947; P<0,01), (Tablo III). 

TABLO III : Normal Oklüzyonlu Kızlarda Büyüme ve Gelişim ile Ön 
Kafa Tabanı Uzunluğundaki (SN) Değişimlere İlişkin 
Bulgular (mm). 

Araştırma kapsamına alınan normal oklüzyonlu kızlarda ön kafa 
tabanı uzunluğunun bir yılda büyüme ve gelişim nedeniyle yaklaşık 
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1,40 mm, ikinci değerlendirmede de 66,25 ± 1,44 mm olduğu bulun
du (Tablo II). 
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olarak 1 mm. arttığı; bu artışın biyoistatistiksel olarak önemli olduğu 
bulundu. 

TARTIŞMA 

Ortodontik bölgenin dışında olması ve anomali oluşturabilecek 
etkenlerden hemen hemen hiç etkilenmemesi nedeniyle ön kafa ta
banını belirleyen SN boyutu; analiz yöntemlerinin çoğunda referans 
düzlemi olarak kullanılmaktadır. 

SN boyutu, ortodontik bölgedeki yapıların açısal olarak değerlen
dirilmelerinde de kullanılabilmekte; örneğin SNA açısı ile üst çene ön 
bölgesinin ve SNB açısı ile de alt çene ön bölgesinin kranyuma göre 
ön-arka yönde ne denli normal olduğu ya da normalden farklılığın şid
deti saptanabilmektedir (10,11). 

Büyüme ve gelişim nedeniyle SN boyutunda bir artma olduğunda, 
özellikle de nasion noktası ileriye doğru konum değiştirdiğinde, üst 
ve alt çene ön bölgelerinde herhangi bir nedenle değişiklik olmasa 
bile SNA ve SNB açılarına ilişkin değerlerde değişiklikler olabilece
ği düşünülmektedir. Bu nedenle büyüme ve gelişmenin ön kafa taba
nı uzunluğuna etkisinin açıklığa kavuşturulması gereği ortaya çıkmış 
ve bu araştırma amaçlanmıştır. 

Kronolojik yaş ortalamaları 10 yıl 4 ay olan 17 normal oklüzyonlu 
kız birey uzun süreli olarak araştırmaya alınmış ve ön kafa tabanı 
uzunluğunun bir yılda büyüme ve gelişim nedeniyle yaklaşık olarak 
1 mm. arttığı; bu artışın biyoistatistiksel olarak önemli olduğu bulun
muştur. 

Büyüme ve gelişim dönemindeki kızların SN boyutunda olan bir 
yıldaki artışın önemli bulunduğunu saptayan bu araştırma; SN düzle
mi üzerine kurulan açısal değerlerin, bu düzlemdeki artıştan etkile
nip etkilenmedikleri konusunun da incelenmesi gereğini ortaya çı
karmaktadır. 

Primack(7); tedavi planlaması amacıyla yapılan sefalometrik ana
lizlerde yaş faktörünün yanında cinsiyet farklarının da dikkate alın
ması gerektiğini önermektedir. 

Özellikle büyüme ve gelişim döneminde uygulanan sefalometrik 
metodlarda cinsiyet farklarının da dikkate alınması gerekliliğine ina-
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SUMMARY 

«The Effect of Grovvth and Development on the Anterior Cranial 
Base Length in the Girls with Normal Occlusion» 

In this longitudinal study, the effect of grovvth and development 
on the anterior cranial base length in the girls with normal occlusion 
has been investigated at a period of one year. 
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nan Üner ve arkadaşları (13); kronolojik yaş ortalamaları 10 yıl 3 ay 
olan normal oklüzyonlu erkeklerde yaptıkları uzun süreli araştırma
da; ön kafa tabanı uzunluğunu belirleyen SN boyutunun bir yılda bü
yüme ve gelişim nedeniyle ortalama olarak 1,25 mm arttığını ve bu 
artışın biyoistatistikseı olarak önemli olduğunu bulmuşlardır. Yapı
lan bu araştırmada da normal oklüzyonlu kızlarda büyüme ve gelişi
min ön kafa tabanı uzunluğuna etkisi incelenmiş; bir yılda SN boyu
tunda büyüme ve gelişim nedeniyle yaklaşık olarak 1 mm artış oldu
ğu ve bu artışında biyoistatistiksel olarak önemli bulunduğu saptan
mıştır. 

Ö Z E T 

Bu uzun süreli araştırmada, normal oklüzyonlu kızlarda büyüme 
ve gelişimin ön kafa tabanı uzunluğuna etkisi araştırıldı. 

Kronolojik yaş ortalamaları 10 yıl olan 17 normal oklüzyonlu kız 
araştırma kapsamına alındı. 

Tüm bireylerin birer sene aralıkla olmak üzere bilinen yöntem
lerle iki kez sefalometrik filmleri elde edildi. Sefalometrik filmlerin 
çizimleri üzerinde SN boyutu aracılığı ile ön kafa tabanı uzunluğu sap
tandı. 

İlk seneye ilişkin ön kafa tabanı uzunluğunun ortalama değeri ile 
bir sene sonraki ön kafa tabanı uzunluğunun ortalama değeri sapta
narak ortalama değerler arasındaki farkın önemli olup olmadığının 
belirlenmesinde istatistiksel yöntemlerden olan «eşleştirilmiş-t» tes
tinden yararlanıldı. 

Kızlarda bir yıl içerisinde oluşan ön kafa tabanı uzunluğundaki 
artışın biyometrik olarak önemli olduğu bulundu. 
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Seventeen girls, mean chronological aged 10 years who have 
normal occlusion were examined. 

The two cephalometric radiographs of ali girls vvere taken for 
one year interval. Tracings of the cephalometric radiographs vvere 
made and the measurement SN has been used in determining the 
anterior cranial base length. 

The mean values of the anterior cranial base length both for first 
and second values vvere calculated. A statistical analysis was applied 
to determine whether or not difference of these mean values was 
significant. The «t» value vvas calculated by the method of paired 
comparisons. 

In the girls, difference between the first and second mean values 
of the anterior cranial base length has been found statistically signi
ficant. 
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